QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 275/ĐĐBQH
V/v lấy ý kiến góp ý dự án Luật

Phòng, chống bạo lực gia đình

 (sửa đổi)

Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 9 năm 2022

               Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh;

- Các sở, ngành: Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y

tế, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh,

Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Luật gia tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Tại kỳ họp thứ ba, Quốc hội khóa XV đã thảo luận, cho ý kiến về dự án

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi). Ngay sau kỳ họp, Ủy ban Thường

vụ Quốc hội đã chỉ đạo Ủy ban Xã hội chủ trì, phối hợp với cơ quan soạn thảo

và các cơ quan hữu quan tổng hợp, nghiên cứu ý kiến của các vị đại biểu Quốc

hội để tiếp thu, chỉnh lý, hoàn thiện dự thảo Luật.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh trân trọng gửi đến các cơ quan, địa phương dự thảo Luật Phòng, chống

bạo lực gia đình (sửa đổi) và các tài liệu liên quan (qua hệ thống gửi nhận văn

bản).

Đề nghị các cơ quan, địa phương nghiên cứu góp ý vào dự án Luật Phòng,

chống bạo lực gia đình (sửa đổi) và gửi bằng văn bản về Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh trước ngày 04/10/2022 để Đoàn nghiên cứu, tổng hợp và báo cáo Ủy ban

Thường vụ Quốc hội trình Quốc hội khoá XV xem xét, thông qua tại kỳ họp thứ

tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các vị ĐBQH Đoàn Hà Tĩnh;

- Chánh VP, PCVP;

- Phòng CTQH;

- Lưu: VT, QH3.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Đình Gia

		2022-09-27T08:35:49+0700

		2022-09-27T08:36:13+0700